efetivação da compensação ambiental, consoante o extrato publicado no Diário Oficial (f. 18). Neste 

sentido, segundo a Declaração emitida pelo IEF no dia 20/05/2014 (f. 14), o Termo de Compromisso 

foi integralmente cumprido pela empresa, com a quitação das quatro parcelas nele consignadas, que 

totalizam o valor de R$ 99.131,30 (noventa e nove mil, cento e trinta e um reais e trinta centavos). 

Portanto, não se pode olvidar que, embora não conste o EIA-RIMA nos autos do processo 

de LAC01(Rev-LO), por meio do processo de LOC já houve a destinação de recursos repassados 

pelo empreendedor para manutenção de unidade de conservação do Grupo de Proteção Integral,